[image: gerb_new]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
КОМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.10.2023                                            п. Кома	                                        № 23-5

О внесении изменений в решение Комского сельского  Совета депутатов от 28.05.2019 года № 31-4 «Об утверждении Правил благоустройства  территории Комского сельсовета Новоселовского района»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным Законом  от 21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  руководствуясь Уставом Комского сельсовета,

Комский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Комского сельского Совета депутатов от 28.05.2019 года № 31-4 «Об утверждении Правил благоустройства  территории Комского сельсовета Новоселовского района» следующие изменения:
	Пункт 2.7. «Правила противопожарного режима» дополнить подпунктом 2.7.7. изложив его в следующей редакции:
	«2.7.7. В целях пожарной безопасности правообладателям земельных участков (собственники, землепользователи, землевладельцы, арендаторы) запрещается складировать и хранить на территории усадьбы (домовладения) запас грубых кормов (сено, солома) на расстоянии не менее 10 метров от жилых строений, а также на расстоянии не менее 10 метров от иных отапливаемых строений, в том числе хозяйственных построек.».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в газете «Комские вести» и официальном сайте Комского сельсовета в сети «Интернет».

Глава Комского сельсовета                                                               Н.С.Тесленко

Председатель Совета депутатов                                                        Е.Т. Царева

image1.jpeg